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NRA negatywnie opiniuje projekt rozporządzenia w
sprawie taksy adwokackiej
Do NRA wpłynął projekt rozporządzenia ministra sprawiedliwości zmieniajacy
rozporządzenie w sprawie opłat za czynności adwokackie oraz ponoszenia przez Skarb
Państwa nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej z urzędu. NRA negatywnie
zaopiniowała projekt.

W projekcie rozporządzenia znalazły się propozycje stawek w sprawach wrażliwych społecznie, które
zapowiedział minister Borys Budka dwa tygodnie temu, na spotkaniu z przedstawicielami NRA i
KRRP. Projekt ten został przygotowany niezależnie od trwających prac grupy eksperckiej nad
kompleksowymi zmianami dotyczącymi stawek adwokackich.

Projekt sprowadza się do podwyższenia opłat za czynności adwokackie w sprawach za:

opróżnienie lokalu mieszkalnego z dotychczasowej opłaty 120 zł na 240 zł,
ze skargi na czynności komornika z dotychczasowej opłaty 60 zł na 120 zł,
o nawiązanie umowy o pracę, uznanie wypowiedzenia umowy o pracę za bezskuteczne,
przywrócenie do pracy lub ustalenie sposobu ustania stosunku pracy z dotychczasowej opłaty
60 zł na 180 zł,
o świadczenia pieniężne z ubezpieczenia społecznego i zaopatrzenia emerytalnego z
dotychczasowej opłaty 60 zł na 180 zł.

Ponadto wprowadza się nową stawkę za czynności wyjaśniające w postępowaniu w sprawach o
wykroczenia  w wysokości 90 zł, która jest faktycznym obniżeniem stawki minimalnej o 100%.

NRA uzasadnia, że stawki minimalne nie odpowiadały zasadzie ekwiwalentności wynagrodzenia za
świadczoną pracę już w dacie ich ustalenia w 2002 r. Ponadto stawki nie pokrywały nawet kosztów
ponoszonych przez adwokatów w danych sprawach, a także nie były waloryzowane od 2002 roku. W
tym czasie – tłumaczą adwokaci – stale wzrastała stopa życiowa społeczeństwa, a także następował
wzrost cen towarów i usług, co czyni obecnie obowiązujące stawki zupełnie oderwanymi od
rzeczywistości ekonomicznej. NRA podkreśla, że w tym czasie wzrosły również znacząco opłaty
sądowe w sprawach cywilnych i administracyjnych.

W opinii czytamy, że proponowane zmiany mają charakter marginalny i w żadnym razie
niewypełniający zasady ekwiwalentności i wynagrodzenia za świadczoną pracę. - Zmiany te
utrzymują nadal sytuację wyjściową, to jest istniejącą w 2002 r., a sprowadzającą się do tego, że
Państwo przenosi na adwokatów swój obowiązek pokrywania kosztu pomocy prawnej. – argumentuje
NRA.

Opinię podpisał adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA. Analogiczne zmiany zaproponowano w projekcie
zmieniajacym rozporządzenie w sprawie opłat za czynności radcowskie oraz ponoszenia przez Skarb
Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej z urzędu. Projektodawca przewiduje, że
rozporządzenie wejdzie w życie 1 sierpnia 2015 r.

czytaj projekt rozporządzenia

czytaj opinię NRA
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NRA apeluje do Prezydenta o zawetowanie ustawy
o TK
Adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, skierował do Prezydenta Bronisława Komorowskiego
pismo z apelem o niepodpisywanie ustawy o Trybunale Konstytucyjnym.

Zdaniem Naczelnej Rady Adwokackiej ustawa przyjęta przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w dniu
25 czerwca 2015 r., odbiega od idei projektu przedstawionego przez Prezydenta, który poparła
Naczelna Rada Adwokacka.

NRA argumentuje, że wersja ustawy przyjęta przez Sejm osłabia pozycję TK jako organu stojącego na
straży praworządności m.in. przez odebranie prawa do wskazywania kandydatów na sędziów TK
środowiskom prawniczym. - Rozwiązanie takie pozwoliłoby na zwiększenie autonomii kandydatur w
stosunku do partii politycznych. Propozycja powyższa pomimo jej uwzględnienia przez Senat, nie
została zaakceptowana przez Sejm. – czytamy w piśmie.

Treść listu została również przekazana Prezydentowi Elektowi – Andrzejowi Dudzie.

Czytaj pismo do Prezydenta

NRA wzywa senatorów do wprowadzenia zmian w
ustawie o nieodpłatnej pomocy prawnej
Naczelna Rada Adwokacka przekazała każdemu senatorowi RP pismo, w którym wskazała
złe rozwiązania legislacyjne, jakie znalazły się w ustawie o nieodpłatnej pomocy prawnej
oraz edukacji prawnej, na etapie prac sejmowych. NRA zwróciła się w liście do senatorów
o wprowadzenie zmian do ustawy, które usuną rozwiązania wywołujące istotne
zastrzeżenia co do ich poprawności.

NRA zwróciła uwagę senatorów na dopuszczenie do korzystania z nieodpłatnej przedsądowej pomocy
prawnej osób zamożnych, które stać na skorzystanie z odpłatnej pomocy prawnej oraz na przepis,
który przewiduje, że w ramach pomocy prawnej obywatelom będzie przysługiwało również
przygotowanie pierwszego pisma procesowego, co jest objęte odrębnymi regulacjami na gruncie
prawa procesowego. Obecnie przepisy umożliwiają wyznaczenie pełnomocnika z urzędu również do
sporządzenia pierwszego pisma procesowego. Adwokaci zaakcentowali także możliwość świadczenia
pomocy prawnej, w ramach organizacji pozarządowych, przez osoby nieposiadające profesjonalnego
przygotowania, nie mające obowiązku zachowania tajemnicy zawodowej, z wyłączeniem
odpowiedzialności odszkodowawczej za błąd w sztuce. Zdaniem NRA spowoduje to, że w ramach
jednego systemu pomocy prawnej społeczeństwo otrzyma dwa, zupełnie różne standardy jakości
usług.   

Czytaj pismo:
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Adwokaci rozmawiali o działaniach wizerunkowych
Adwokatury
Otwarte spotkanie komisji ds. wizerunku zewnętrznego i ochrony prawnej przy
NRA odbyło się 3 lipca w siedzibie NRA. W spotkaniu, które prowadzili adw. Roman Kusz,
przewodniczący komisji oraz adw. Anisa Gnacikowska, członek komisji, udział wzięli:
wiceprezesi NRA – adw. Jerzy Glanc i adw. Jacek Trela, adw. Jacek Ziobrowski, prezes
WSD, adw. Justyna Mazur, dziekan ORA w Bydgoszczy i adw. Janusz Steć, dziekan ORA w
Siedlcach oraz adwokaci z izb: bielskiej, bydgoskiej, gdańskiej, katowickiej, kieleckiej,
lubelskiej, łódzkiej i warszawskiej. 

Goście podzielili się swoimi izbowymi doświadczeniami dotyczącymi wzmacniania wizerunku
adwokatury. Szczegóły kampanii wizerunkowej w ORA w Łodzi przedstawili dr Katarzyna Liberska-
Kinderman oraz adw. Bartosz Prusiński. Głównym celem kampanii było dotarcie do klienta. Stąd w
każdym sądzie na terenie izby łódzkiej oraz w Piotrkowie Trybunalskim wystawiono standy z ulotkami
zawierającymi praktyczne informacje dotyczące różnych dziedzin prawa oraz odesłanie do
strony internetowej ORA. Zadaniem ulotki jest doprowadzić osobę zainteresowaną bezpośrednio do
adwokata. Za każdy stand w sądzie odpowiada wyznaczona osoba, która m.in. dba o to, aby nie
brakowało ulotek. Izba jest w trakcie rozmów, aby ulotki udostępniać również na każdym
komisariacie policji.

Dr Katarzyna Liberska-Kinderman, doradca wizerunkowy ORA w Łodzi, przyznała, że „marka”
adwokata jest rozpoznawalna, natomiast jakość usług nie jest oceniana zbyt dobrze. Dodała, że
wizerunek tworzy się nie przez kampanie, a częściej przez kontakty bezpośrednie z adwokatem,
które mogą pozytywnie wpłynąć na odbiór adwokata. Jako dobre budowanie wizerunku
wymieniła też zaangażowanie w działania CSR oraz edukację dzieci i młodzieży.

Adw. Joanna Lazer z izby warszawskiej przyznała, że wielki wpływ ma opanowanie przez adwokata
umiejętności miękkich, które pomagają w relacjach z klientem. Adwokaci powinni mieć jak najszersze
szkolenia w tym zakresie.

Adw. Bartosz Prusiński stwierdził, że jego rada może udostępnić materiały marketingowe do
wykorzystania przez inne okręgowe rady adwokackie. Podczas spotkania ustalono, że w lipcu
zorganizowane zostanie spotkanie z dziekanami izb w celu przedstawienia im warunków
wykorzystania materiałów marketingowych, jakimi dysponuje ORA w Łodzi. 

Adw. Michał Fertak, rzecznik prasowy ORA w Warszawie oraz Bartosz Narzalski, doradca
wizerunkowy ORA w Warszawie, przybliżyli kampanię izby warszawskiej. Wskazali, że rada skupiła się
na przekazie internetowym, głównie na social mediach. W ciągu trzech dni reklamę zobaczyło 200
tys. odbiorców. Za klucz do sukcesu uznali dobre pozycjonowanie treści w internecie. 

Adw. Ewa Czerska, przedstawicielka ORA w Bydgoszczy, zwróciła uwagę, że niewiele rad
adwokackich ma rzecznika prasowego, który potrafi budować relację z mediami, co z kolei jest
istotne w poprawie wizerunku w mediach. Na poprawę tą wpływają też akcje pro bono. Dodała, że w
jej izbie nie sprawdziła się akcja edukacji prawnej. Szkoły na terenie izby bydgoskiej były
niechętne do współpracy, natomiast izba nawiązała współpracę z Uniwersytetem Trzeciego Wieku,
gdzie prowadzi zajęcia z prawa dla seniorów.

Na pozytywny wpływ edukacji prawnej na wizerunek wskazała również adw. Anna Sikora, adwokat z
Bielska-Białej. W izbie bielskiej z kolei praktykuje się pokazywanie na czym polega praca adwokata
poprzez zapraszanie uczniów do kancelarii adwokackich. O roli edukacji mówiła też adw.
Magdalena Nadgowska-Makarewicz z izby kieleckiej. Adwokaci kieleccy szkolą nie tyle z prawa, co z
roli adwokata. 
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Adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA, zwrócił natomiast uwagę na negatywny wpływ na wizerunek
adwokatury niektórych dyskusji, które odbywają się na grupach społecznościowych w internecie.
Przypomniał, że niektóre dyskusje nierzadko zamieniają się we wzajemne obrażanie się. Przypomniał,
że dyskusje te śledzą dziennikarze i mogą wyrobić sobie nienajlepszą opinię o środowisku.

Adw. Anisa Gnacikowska, członek NRA i członek komisji ds. wizerunku zewnętrznego i ochrony
prawnej przy NRA, wskazała, że ewentualna kampania wizerunkowa powinna być poprzedzona
badaniami opinii publicznej, które pomogą wskazać najważniejszy cel kampanii oraz jej odbiorców.
Podobne badania powinny zostać przeprowadzone także po przeprowadzonej
kampanii. Zastanowienia wymaga również kwestia, czy kampania powinna mieć wymiar centralny
czy lokalny.

Adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA i opiekun komisji zadeklarował, że temat zlecenia badań zostanie
przez niego poruszony na najbliższym posiedzeniu Prezydium NRA.

Adw. Bartosz Przeciechowski, członek ORA w Lublinie, nawiązał do propozycji adw. Pawła Gierasa,
dziekana ORA w Krakowie. Dziekan zaproponował, aby nadwyżki finansowe NRA przeznaczać dla
okręgowych rad adwokackich na działalność wizerunkową. Adw. Jerzy Glanc odpowiedział, że NRA
ma środki na działalność public relations, ale pieniądze te musza być racjonalnie wydawane. Adw.
Jacek Trela dodał, że gdyby podzielić te środki po równo między izby, to na jednego adwokata kwota
ta nie przekroczyłaby kilku złotych i mniejsze izby nie odczułyby ich wpływu. 

Uczestnicy spotkania postulowali również aby kwestia kształtowania wizerunku i kierunku
ewentualnych akcji wizerunkowych była także przedmiotem opracowywanej przez zespół pod
kierunkiem adw. prof. Macieja Gutowskiego, dziekana ORA w Poznaniu, strategii działania organów
Adwokatury na najbliższe lata, tak aby działania organów adwokatury były spójne.

Prowadzący spotkanie zadeklarowali, że badania opinii publicznej zostaną zlecone w najbliższym
czasie. Natomiast kolejne, otwarte spotkanie komisji odbędzie się jesienią. 
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Spotkanie dziekanów w sprawie kampanii
wizerunkowej
Prezydium NRA oraz Komisja ds. wizerunku zewnętrznego i ochrony prawnej przy NRA
zapraszają dziekanów okręgowych rad adwokackich 20 lipca 2015 r. o godzinie 11.00 do
siedziby NRA na spotkanie, którego celem będzie omówienie akcji wizerunkowej oraz
zasad udostępnienia wszystkim zainteresowanym izbom materiałów do jej
przeprowadzenia.

Spotkanie jest wynikiem ustaleń uczestników posiedzenia komisji ds. wizerunku zewnętrznego i
ochrony prawnej przy NRA, które odbyło się 3 lipca br. (czytaj: Adwokaci rozmawiali o działaniach
wizerunkowych Adwokatury)

Podczas posiedzenia została m. in. omówiona kampania wizerunkowa prowadzona od roku w izbie
łódzkiej. Kampania ta spotkała się z dużym zainteresowaniem i akceptacją uczestników posiedzenia,
którzy wyrazili chęć rozszerzenia jej na pozostałe Izby adwokackie. Dziekan izby - adw. Jarosław
Zdzisław Szymański - wyraził wolę udostępnienia niezbędnych materiałów pozostałym izbom.

Wyróżnienie dla adwokatów za wkład w rozwój
gospodarki
Ministerstwo gospodarki przyznało odznakę za zasługi dla rozwoju gospodarki RP
adwokatom: Bartoszowi Groele, Rafałowi Kosowi i Kamilowi Zawickiemu.

Odznaki 29 czerwca wręczył adwokatom wicepremier Janusz Piechociński. Wyróżnienie to jest
wyrazem uznania dla ich pracy przy projektach legislacyjnych jako członków Zespołu przy ministrze
gospodarki ds. systemowych rozwiązań w zakresie polubownych metod rozwiązywania sporów
gospodarczych. 

Równocześnie w tym samym dniu nagrodzeni zostali powołani w skład nowego Zespół do spraw
prawa gospodarczego przy ministrze gospodarki. Do zadań Zespołu należy wspieranie działań
ministra gospodarki w zakresie kształtowania warunków podejmowania i wykonywania działalności
gospodarczej, w szczególności poprzez ocenę efektywności i skuteczności funkcjonowania
obowiązujących regulacji, w tym identyfikację obszarów, w których niezbędna jest interwencja
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prawodawcy oraz przygotowywanie rekomendacji stosownych rozwiązań legislacyjnych i opiniowanie
projektów aktów normatywnych w tym zakresie.

Panom Mecenasom serdecznie gratulujemy!

Zmiana prezesa zarządu ELSA Poland  
Od 1 sierpnia nowym prezesem zarządu Europejskiego Stowarzyszenia Studentów Prawa
ELSA Poland będzie Krzysztof Stępkowski, który zastąpi ustępującego prezesa Pawła
Podjackiego.

Zastępca Sekretarza NRA adw. Bartosz Grohman, który odpowiada za kontakty z ELSA, spotkał się z
obydwoma prezesami, aby podsumować współpracę NRA z ELSĄ w roku 2014/2015 oraz omówić
nowe zadania na rok 2015/2016.

ELSA organizuje szereg akcji, w których Naczelna Rada Adwokacka ma przyjemność im patronować.
Oprócz dotychczasowych inicjatyw będącymi sztandarowymi projektami ELSA (Mistrzowie Mediacji,
Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy im. Mecenas Joanny Agackiej-Indeckiej, Ogólnopolskie Dni
Praktyk Prawniczych czy Dni Edukacji Prawniczej) w nadchodzącym roku podejmowane będą także
nowe inicjatywy takie jak Open Day, podczas której przedstawiciele Naczelnej Rady Adwokackiej i
poszczególnych Izb Adwokackich będą przedstawiać studentom możliwości zawodowe adwokata i
drogi dojścia do zawodu czy Legal Research Group – w ramach którego to projektu zostanie
stworzona grupa, składająca się z 16 studentów z ośrodków akademickich w całej Polsce, a której
celem będzie analiza oraz stworzenia i przedstawienie rozwiązań problemów, które napotyka
legislatura w Polskim systemie prawnym.

Naczelna Rada Adwokacka ma status stałego partnera ELSA i aktywnie ją wspiera w realizacji
poszczególnych projektów. Celem Naczelnej Rady Adwokackiej jest zwiększanie wiedzy studentów
kierunków prawniczych o roli adwokatury i jej zadaniach.  

Informacje na temat Biegu Powstania
Warszawskiego
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Po raz czwarty grupa adwokatów i aplikantów przebiegnie 25 lipca ulicami Warszawy w
Bieg Powstania Warszawskiego. Sportowcy wystartują sprzed stadionu Polonii w
Warszawie i przebiegną ulicami Starego Miasta na dystansie 5 i 10 km.

W biegu weźmie udział 250 adwokatów i aplikantów adwokackich wraz ze swoimi przyjaciółmi i
rodziną. Publikujemy listę uczestników i prosimy o zweryfikowanie danych. (zobacz listę)

Dla osób spoza Warszawy, które chciałyby przenocować w stolicy po biegu, Naczelna Rada
Adwokacka wynegocjowała z jednym ze śródmiejskich hoteli atrakcyjne ceny. Szczegły opublikujemy
jutro. 

Pakiety startowe będzie można odebrać w dniu Biegu Powstania Warszawskiego na stadionie Polonii,
w Strefie Adwokata, od godziny 18.00, a także w biurze NRA, w dniach 22-23 lipca, w godzinach od
9.00 do 15.00 (ul. Świętojerska 16, pokój biura prasowego).

Tradycyjnie grupa adwokacka będzie mogła przygotować się, a następnie odpocząć w „Strefie
Adwokata”, a po biegu na sportowców czekać będą napoje chłodzące i przekąski. Grupę adwokacką
poprowadzi adw. Andrzej Zwara, prezes NRA.

Poniżej kilka informacji na temat Biegu Powstania Warszawskiego:

- Pakiety startowe będzie można odebrać w dniu Biegu Powstania Warszawskiego na stadionie
Polonii, w Strefie Adwokata (małe boisko Polonii) w godzinach 18 - 19:45. Przed głównym wejściem
rozstawimy drogowskazy z logo Adwokatury Polskiej, kierujące do Strefy Adwokata. Istnieje
możliwość wcześniejszego odbioru pakietu, w biurze NRA, w dniach 22-23 lipca, w godzinach od 9.00
do 15.00 (ul. Świętojerska 16, pokój biura prasowego). Jeśli ktoś z Państwa chce odebrać pakiet w
imieniu innej osoby, to prosimy o przyniesienie podpisanej deklaracji przez danego uczestnika biegu
(pobierz deklarację)

- Tradycyjnie grupa adwokacka będzie mogła przygotować się, a następnie odpocząć w „Strefie
Adwokata”, gdzie na sportowców czekać będą napoje chłodzące i przekąski. Grupę adwokacką
poprowadzi adw. Andrzej Zwara, prezes NRA. Ze względów na to, że Strefa Adwokata jest miejscem
wydzielonym dla osób zapisanych na bieg w grupie Adwokatura Polska, osoby z zewnątrz nie będą
wpuszczane (oprócz osób towarzyszących biegaczom, które otrzymają specjalne opaski na rękę)

- Lista osób zapisanych w grupie adwokatów nie została jeszcze dopisana do ogólnej listy biegu,
jednak w poniedziałek (20 lipca) adwokaci powinni widnieć już na ogólnej liście.

- Trasa biegu oraz inne informacje znajdują się na stronie WOSiR-u (zobacz trasę)

- regulamin biegu (zobacz regulamin) 

- czas na pokonanie trasy- 2 h

- plan wydarzenia:

18:00- 19:30- odbieranie pakietów
19:30- 20:15- możliwość oddania rzeczy do szatni, rozgrzewka
20:15- 20:25- przemówienie prezesa Andrzeja Zwary
20:30- 20:40- przejście na linię startu na 5 km
20:45 - start na 5 km
20:40- 20:50 - przejście na linię startu na 10 km
21:00- start na 10 km
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poczęstunek, możliwość przebrania się
wręczenie pucharu

23:30- koniec imprezy

Aktualne informacje na temat wydarzenia można śledzić na
Facebooku: https://www.facebook.com/events/513476655484737/

Noclegi dla uczestników Biegu Powstania
Warszawskiego
Uczestnicy Biegu Powstania Warszawskiego, z Grupy Adwokackiej, spoza Warszawy,
które chciałby przenocować z dnia 25/26 lipca br. mogą skorzystać z wynegocjowanej
przez NRA zniżki w hotelu Ibis.

Hotel Ibis znajduje się przy ul. Muranowskiej 2, przy samym punkcie startowym biegu Powstania
Warszawskiego. Wynegocjowana cena pokoju to 300 złotych, niezależnie czy pokój jest jedno czy
dwuosobowy. Śniadania są dodatkowo płatne - 34 złote za osobę.

Promocja obowiązuje do 15 lipca br.

Aby uzyskać zniżkę należy zwrócić się do p. Marii Kuligowskiej z prośbą o udostępnienie hasła
zniżkowego: maria.kuligowska@highprofile.com.pl
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Czytaj więcej informacji na temat Biegu

Izba rzeszowska zaprasza nad Solinę
„W krainie wilka” – tak nazywa się Bieszczadzki Rajd organizowany w dniach 1-4
października 2015 r. przez Okręgową Radę Adwokacką w Rzeszowie oraz Komisję
Integracji Środowiskowej, Sportu i Turystyki przy NRA.

Bieszczady będzie można podziwiać na licznych wycieczkach pieszych, rowerowych i
motocyklowych. W programie przewidziano wyprawę po bieszczadzkich połoninach, spacer po
zaporze w Solinie czy odwiedzenie kapliczki „Szczęśliwych Powrotów”. Uczestnicy rajdu
zakwaterowani zostaną w hotelu „Skalny” w Polańczyku. Popołudniami odbywać się będą szkolenia
zawodowe, zaś wieczory należeć będą do królów parkietu.

Czytaj szczegóły dotyczące wyjazdu

Czytaj program

Pobierz formularz zgłoszeniowy

Pobierz formularz zakwaterowania

Krakowscy adwokaci w wizytą u węgierskiej
palestry
W ramach wymiany aplikantów i młodych adwokatów w dniach 16 - 20 czerwca 2015 roku
przedstawiciele krakowskiej izby adwokackiej spotkali się z kolegami z izby adwokackiej
w Kecskemet na Węgrzech. 

W skład delegacji weszli: adw. Paweł Szota oraz aplikanci: Angelika Gryz, Piotr Jurek oraz Jakub
Staszkiewicz. Wyjazd odbywał się w ramach porozumienia, zawartego pomiędzy władzami obu izb,
dotyczącego wymiany młodych adwokatów i aplikantów adwokackich.

W czasie wizyty adwokaci i aplikanci z Polski mieli możliwość zapoznania się z zasadami
funkcjonowania adwokatury węgierskiej i struktury samorządu adwokackiego na Węgrzech. Podczas
oficjalnych spotkań w sądach pierwszej i drugiej instancji delegatom przedstawiono zasady
funkcjonowania tamtejszych sądów. Nie bez znaczenia była możliwość uczestnictwa, oczywiście w
charakterze publiczności, w dwóch rozprawach sądowych: cywilnej – o rozwód oraz karnej – o gwałt.

Dodatkowo krakowscy mecenasi zostali zaproszeni do jednego z zakładów karnych na terenie
Kecskemet. Więzienie to jest bowiem jednym z wzorcowych zakładów karnych w Europie, gdzie kary
odbywają sprawcy młodociani i kobiety, które mogą przebywać w więzieniu ze swoimi dziećmi, które
nie ukończyły pierwszego roku życia.

Należy też dodać, iż węgierscy przyjaciele, znani ze swojej gościnności, nie zapomnieli zapewnić
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swoim gościom kilku chwil relaksu. W godzinach popołudniowych zostali oni zaproszeni do
zwiedzenia słynnego w całych Węgrzech muzeum zegarów, a także do stadniny koni, gdzie mogli
podziwiać pokazy jeździeckie i hodowlę koni.

W drodze powrotnej delegaci odwiedzili jeszcze zamek i parlament w Budapeszcie.

Pobyt na Węgrzech jak również ubiegłoroczna wizyta przyjaciół z Kecskemet w Krakowie pozytywnie
wpłynęły na pogłębienie przyjaźni pomiędzy izbami.

Adw. Paweł Szota

Relacja z rajdu "Janów Lubelski 2015"
W czasach w których tak wiele dyskutuje się na temat rozłamów, podziałów, wzajemnych
animozji, warto jest napisać, że są miejsca, ludzie i chwile, w których wszyscy stanowimy
jedność. Poranki przy wspólnym stole, wspomnienia dnia poprzedniego, aktywne
popołudnia wypełnione przygodami na trasach rajdu, poznawaniem nowych zakątków
Polski, interesujące wykłady uzupełniające edukację uczestników, chwile relaksu przy
kawie, dyskusje, anegdoty, aż wreszcie wspólne wieczory, jakże wesołe, taneczne,
smaczne.
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Taki wstęp idealnie oddaje klimat i nastroje jakie panują podczas każdego, a panowały i podczas
tegorocznego, VIII Ogólnopolskiego i XVI Izby Adwokackiej w Lublinie rajdu rowerowo-motocyklowo-
pieszego „Janów Lubelski 2015”, połączonego ze szkoleniem zawodowym, w którym wzięło udział
około osiemdziesięciu adwokatów i aplikantów adwokackich, zorganizowanym przez Okręgową Radę
Adwokacką w Lublinie, przy współudziale Naczelnej Rady Adwokackiej, który odbył się w dniach 4 – 7
czerwca 2015 r. w Janowie Lubelskim.

Organizatorzy zapewnili uczestnikom przybyłym z całej Polski nie tylko odczucie niesamowitej
gościnności w otoczonym Lasami Janowskimi hotelu – Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Janowie
Lubelskim, ale również zadbali o rekreacyjną i edukacyjną stronę programu.

Uczestnicy rajdu mieli przyjemność i okazję poznawać rożne strony i części przepięknego Roztocza,
które zachwyca nie tylko walorami krajobrazowymi, ale przede wszystkim tym, że zawsze świeci nad
nim słońcem, przynajmniej wtedy kiedy odbywa się rajd. Można pokusić się o refleksję, że lubelskie
Roztocze to miejsce, w którym każdy piechur, motocyklista, czy rowerzysta poczuje się jak w domu.
Gościnność i przyjazna, rodzinna atmosfera jaką roztacza wokół siebie to miejsce sprawia, że przez
cztery dni rajdu wszyscy uczestnicy współistnieją jako jedna grupa o wspólnych tematach,
zainteresowaniach i pasjach. Na tym polega fenomen tych wyjazdów, bez których integracja
samorządowa nie miałaby racji bytu.

Uczestnicy spotkali się z bardzo słodkim powitaniem. Dzięki uprzejmości Państwa Teodory i Tadeusza
Kozaków zostali bowiem wyposażeni w zestaw przepysznych miodowych produktów, które bez
wątpienia ułatwiły pokonanie rajdowych wyzwań.

Na wycieczki udaliśmy się już pierwszego dnia, zaraz po przyjeździe, poznając niesamowite zakątki w
najbliższej okolicy. Motocykliści kuszeni „smakami dzieciństwa” odwiedzili lodziarnię w miejscowości
Nisko. To dzięki takim spontanicznym przedsięwzięciom integracyjnym uczestnicy rajdów zawsze z
uśmiechem wspominają ich każdą chwilę.           

Rowerzyści pokonali zaś 30 kilometrową trasę, wiodącą przez gminę Godziszów, pagórkowatym,
obfitującym w długie podjazdy, ale dzięki temu niezwykle malowniczym terenem Roztocza
Zachodniego.

Odpoczynkowi i regeneracji po trudach pierwszego dnia rajdu towarzyszyły dźwięki hiszpańskiej
gitary, za sprawą Don Timoteo Paradisa z Walencji, który poza niekwestionowanym talentem
muzycznym wykazał się również niebywałym talentem kulinarnym. W przerwach pomiędzy
występami pichcił bowiem paellę stanowiącą danie główne tego wieczoru.

Drugiego dnia rajdu grupa rowerowa odbyła 75 km wycieczkę walcząc z niesamowitym upałem i
pokonując własne możliwości fizyczne. Trasa wiodła przez Lasy Janowskie do Nadrzecza. W drodze
powrotnej rowerzyście zatrzymali się w miejscu jednej z największych bitew partyzanckich na
Porytowym Wzgórzu.

Motocykliści wyruszyli ku źródłom Tanwi do miejscowości Sól, by raczyć się znakomitym barszczem
solskim, a następnie pokonując obszar Ordynacji Zamojskiej wrócili do Janowa.

Piechurzy dali się porwać motoryzacyjnej pasji za sprawą offroadowej wycieczki samochodem
terenowym, którym przemierzali bagniste tereny rezerwatu „Imielity Ług”.

Po południu uczestnicy wysłuchali wykładu prof. dr hab. Marii Kłys na temat: „Działanie alkoholu na
organizm kierujących pojazdami mechanicznymi”.

Ten obfitujący w bogate atrakcje dzień, zakończył się uroczystym balem Dziekańsko –
Komandorskim, na którym jak zawsze, uczestnicy mogli skosztować lokalnych przysmaków
okraszonych doskonałą oprawą muzyczną. Podczas balu Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
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Lublinie adw. Stanisław Estreich wraz z Komandorem tegorocznego rajdu - adw. Pawłem
Suskiewiczem, dokonali wręczenia okolicznościowych pucharów i nagród, a każdy z uczestników
otrzymał pamiątkowy medal.

Trzeci dzień rajdu obfitował w nie mniejsze atrakcje. Grupa motocyklowa udała się do przepięknie
położonego, królewskiego Sandomierza, by poznać tamtejsze zabytki, tajemnice i legendy. Piesza
wycieczka wiodła niezwykle malowniczymi wąwozami lessowymi, dającymi schronienie przed
promieniami silnie operującego słońca. Grupa rowerowa po raz kolejny zmagając się z tropikalną
pogodą pokonała 65 km.

Trasy rajdu zbiegły się w Wierzchowiskach Drugich. Uczestnicy spędzili tam wspólnie popołudnie
odpoczywając w ogrodach i winnicy „Dworu Sanna”, kosztując regionalnych wyrobów oraz
degustując lokalne wina. Za sprawą niezwykle sympatycznych gospodarzy pałacu – Państwa Elżbiety
i Damiana Nizio, uczestnicy poznali również sekrety trudnej sztuki winiarskiej.

Późnym popołudniem odbył się wykład adw. dr Piotra Sawczuka na temat: „Ulgi w spłacie
zobowiązań podatkowych na gruncie Ordynacji Podatkowej”. Po wykładzie miała miejsce dyskusja
moderowana przez adw. Stanisława Kłysa na temat: „Nowelizacja kodeksu postępowania karnego w
ujęciu praktycznym”.

Dzień zakończył się taneczną imprezą z udziałem jak zawsze niezawodnego zespołu muzycznego
„Sami Swoi” z Józefowa.

W niedzielę rowerzyści udali się do serca Lasów Janowskich – wsi Szklarnia, gdzie znajduje się ostoja
konika biłgorajskiego oraz rezerwat przyrody. Odwiedzili również Zalew Janowski. Trasa liczyła 30
kilometrów.

Nie sposób nie dodać prywatnej refleksji oraz ukłonów w stronę organizatorów za to, że oprócz
strony edukacyjnej wyjazdu, z którą nierozerwalnie związana jest nasza praktyka zawodowa, potrafią
stworzyć czas i przestrzeń, w której na każdym kroku spotykamy się z ciepłem, życzliwością i
uśmiechem. Okazuje się bowiem, że atmosferę wyjazdu tworzą ludzie, a czas spędzony na Roztoczu
dostarcza wspomnień, do których z pewnością chętnie będą wracać wszyscy uczestnicy
roztoczańskich rajdów.

Wyrazy uznania należą się zatem: adw. Stanisławowi Estreichowi, adw. Krzysztofowi Pękalskiemu,
adw. Cezaremu Lipko, adw. Andrzejowi Chadajowi, Witkowi Samulakowi, Pani Komandorowej Iwonie
Suskiewicz oraz Komandorowi adw. Pawłowi Suskiewiczowi, a także wszystkim osobom
zaangażowanym w organizację rajdu, których nie sposób wymienić z uwagi na krótką formę
sprawozdania, za jego przygotowanie i spędzony razem czas, a uczestnikom za atmosferę, która
oddaje klimat niepodzielnej i wspólnej adwokatury.

adw. Agnieszka Szczęsna-Krajewska

adw. Józef Borzęcki
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Kronika Prac Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej. 

7  lipca, adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA, uczestniczył w ślubowaniu adwokatów izby wrocławskiej.

7 lipca, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono stan prac nad informatyzacją
Adwokatury, temat kampanii wizerunkowej oraz sprawy związane z bieżącą pracą NRA.

W posiedzeniu gościnnie udział wziął adw. Tomasz Korczyński, przewodniczący komisji ds.
informatyzacji – Centrum Technologiczne Adwokatury. Mecenas poinformował, że systemem
objętych jest w tej chwili ok. 60% wszystkich adwokatów i aplikantów adwokackich. Trwają ostatnie
szkolenia w izbach i prawdopodobnie od początku roku 2016 dotychczasowy Krajowy Rejestr
Adwokatów i Aplikantów Adwokackich stanie się zbędny, a jedynym źródłem elektronicznej
weryfikacji uprawnień adwokatów będzie rejestr prowadzony w oparciu o dane wprowadzone do
programu SOA. Prezydium wyraziło aprobatę dla takiego rozwiązania.

Na posiedzeniu Prezydium omówiono również protest adwokatów warszawskich z dnia 30 czerwca. Z
satysfakcją odnotowano, że organizatorzy zadbali o to, aby przebieg marszu był spokojny, godny i
żeby nie doszło do żadnych incydentów godzących w wizerunek adwokatury.

Adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, poinformował, że forum zawodów zaufania publicznego
przygotowuje spotkanie z Prezydentem Elektem Andrzejem Dudą. Obecnie zbierane są podpisy pod
listem prezesów wszystkich samorządów zawodów zaufania publicznego.

Adw. Mirosława Pietkiewicz, skarbnik NRA, zreferowała przebieg pierwszego spotkanie grupy

                            14 / 15



eksperckiej, składającej się z przedstawicieli NRA, KRRP i MS, która prowadzi prace nad
wypracowaniem rozwiązań związanych z postulatami, przedstawionymi w Memorandum NRA z dnia 9
czerwca br. (czytaj relację ze spotkania).

W posiedzeniu uczestniczyła również adw. Anisa Gnacikowska z komisji ds. wizerunku zewnętrznego
i ochrony prawnej, która wraz z adw. Jerzym Glancem, wiceprezesem NRA, przedstawiła wnioski ze
spotkania otwartego komisji, które odbyło się 3 lipca br. w siedzibie NRA (czytaj relację ze spotkania
). Prezydium zaakceptowało propozycję przeprowadzenie badań opinii społecznej przed planowaną
kampanią wizerunkową. Zaakceptowano również propozycję zaproszenia do NRA na dzień 20 lipca
wszystkich dziekanów okręgowych rad adwokackich na spotkanie, którego celem będzie omówienie
planowanej na początek września akcji wizerunkowej oraz zasad udostępnienia wszystkim
zainteresowanym Izbom materiałów do jej przeprowadzenia.

Ponadto Prezydium przyjęło uchwałę dotyczącą zasady podziału opłat arbitrażowych oraz tekst
jednolity Regulaminu wykonywania zawodu adwokata w kancelarii indywidualnej lub spółkach.

Prezydium omówiło i rozstrzygnęło sprawy osobowe, które przedstawił adw. Jerzy Zięba, członek
Prezydium NRA. Prezydium przedyskutowało również kwestie finansowe, które przedstawiła adw.
Mirosława Pietkiewicz, skarbnik NRA.

8 lipca, w ministerstwie sprawiedliwości odbyło się spotkanie konsultacyjne w sprawie ustalenia
stanowiska rządu polskiego wobec prowadzenia przeciwko Polsce przez Komisję Europejską
postępowania w sprawie stosowania taryf minimalnych niezgodnych z przepisami dyrektywy
2006/123/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 12 grudnia 2006 r. dotyczącej usług na rynku
wewnętrznym w odniesieniu do działalności prowadzonej przez rzeczników patentowych. Naczelną
Radę Adwokacką reprezentował adw. Andrzej Siemiński, członek NRA.
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